

Dodatek č. 1 DS202501643

ke Smlouvě o dílo číslo DS202401772

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů

I. Smluvní strany

Objednatel:**STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC**

se sídlem:

nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1

zastoupené:

panem Ing. Jaroslavem Zámečnickem, CSc., primátorem
města

ve věcech technických:

panem [REDACTED] vedoucím oddělení
technické správy budov a panem Marcelem Seibertem,
referentem oddělení technické správy budov

IČ:

00262978

DIČ:

CZ00262978

bankovní spojení:

[REDACTED]

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel:**DCI Czech a.s.**

se sídlem:

Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha10

zastoupený:

[REDACTED]

a panem Jiřím Poláčkem, členem představenstva

ve věcech technických:

panem [REDACTED]

IČ:

04501624

DIČ:

CZ04501624

bankovní spojení:

[REDACTED]

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sekce B, oddíl
21039

(dále jen „zhotovitel“)

II. Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 13. 8. 2024 Smlouvu o dílo číslo DS202401772 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je kompletní modernizace systému chlazení pro místnost serverovny Nového magistrátu Liberec a úpravy všech souvisejících instalací a částí místností serverovny a další činnosti, které jsou s těmito pracemi spojeny.

III. Předmět dodatku č. 1

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) je změna předmětu plnění, která nastala v průběhu provádění díla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a změna zhotovitele by způsobila značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů. Bylo zjištěno, že zdivo určené k bourání je kamenné (předpoklad cihelné zdivo). Předmětem víceprací je provedení bouracích prací v kamenném zdivu a doplnění ocelového překladu nad vzniklý stavební otvor. V důsledku změny předmětu plnění popsané výše se mění cena za dílo sjednaná smluvními stranami v ustanovení čl. V. Cena za dílo.

2. Seznam (specifikace) víceprací spojených se změnou pracovních postupů a změnou materiálového složení bouraných konstrukcí včetně jejich ocenění je uveden ve změnovém listu ZL01 zhotovitele ze dne 7. 1. 2025, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.
3. Změny závazku jsou realizovány v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, neboť nepředstavují podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku a nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Jejich hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a je nižší než 10 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na dodávky.

IV. Cena za dílo

1. Smluvní strany se dohodly, v důsledku změny předmětu plnění uvedené výše, na změně ceny za dílo sjednané v čl. V. odst. 1) Smlouvy, a to na jejím celkovém navýšení o částku **55.326,48 Kč bez DPH (66.945,04 Kč včetně DPH)**.

Původní cena za dílo činí:

Cena za dílo bez DPH	2.852.000,00 Kč
DPH 21% (přenesená daňová povinnost)	598.920,00 Kč
Cena za dílo včetně DPH	3.450.920,00 Kč

Účastníky nově dohodnutá cena za dílo činí:

Cena za dílo bez DPH	2.907.326,48 Kč
DPH 21% (přenesená daňová povinnost)	610.538,56 Kč
Cena za dílo včetně DPH	3.517.865,04 Kč

V. Doložky

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů.
3. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).
4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se nemění, zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem jeho zveřejnění v registru smluv.
3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.
4. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.
5. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Liberec usnesením č. 284/2025 ze dne 11. 3. 2025.

Příloha č. 1 Změnový list ZL01 s položkovým rozpočtem

V Liberci dne

Za zhotovitele:

Za objednatele:

.....


.....
Ing. Jaroslav Zámečník, CSc.
primátor města

.....
Ing. Jiří Poláček,
člen představenstva

	Nový magistrát Liberec - modernizace systému chlazení serverovny		
Objednatel:	STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC, nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec		
Zhotovitel:	DCI Czech a.s., Štěrboholská 1404/104, 120 00 Praha 10		
TDS:	D. stavby, s.r.o., p. Vladimír Drnec		
Název ZL:	Protokol o změně díla		
Předmět změny:	neprováděné práce, dodatečné stavební práce, změna skladby konstrukcí		
Popis a zdůvodnění změny:			
Méněpráce: 1. Neprovádí se otvor pro nové dveře v cihelném zdivu. V základním rozpočtu byla položka opomenuta, a proto nejsou vyčísleny méněpráce (konzultováno s rozpočtářem a TDS). Podrobnosti jsou patrné z položkového rozpočtu.			
Vícepráce: 1. Řezání stěnovou pilou konstrukcí z kamene. 2. Vybourání otvorů ve zdivu kamenném (smíšeném). 3. Vnitrostaveništní doprava a odvoz sutí a vybouraných hmot. 4. Doplnění válcovaných nosníků do připravených otvorů. Podrobnosti jsou patrné z položkového rozpočtu.			
V souvislosti se změnou pracovních postupů a změnou materiálu stávající konstrukce není požadováno prodloužení doby provádění díla.			
	Jedná se o změnu: (zatrhnout)	zúžení nebo rozšíření předmětu díla práce nutné k dokončení díla neobsažené v zadání nepředvídané práce realiz. a hrazené nad rámec ceny díla	ano ano ano
	Způsob projekčního řešení změny: (zaškrtnout)	zápis do SD (deníku změn) dodatek k PD dokumentace skut.provedení jiné	ano ne ano x
údaje o složení ceny změny	hodnota přípočtů (víceprací)		55,326.48
	celkem v Kč bez DPH		
	hodnota odpočtů (méněprací)		0.00
	celkem v Kč bez DPH		
údaje o ceně změny	ocenění změny předložil:		
	náklady na změnu v Kč bez DPH		2,907,326.48
	Výše DPH v Kč	sazba: 21%	610,538.56
	náklady na změnu v Kč včetně DPH		3,517,865.04
termíny	Termín realizace změny:		ihned
	Vliv změny na termín dokončení díla:		Ne
odsouhlasení změny	Změnu odsouhlasil:		datum
	Zhotovitel:	dle zápisu v SD	podpis
	TDS:	dle zápisu v SD	
	Objednatel:	dle zápisu v SD	
přílohy	Přílohy: položkový rozpočet		

REKAPITULACE STAVBY

Kód: ZL01

Stavba: Nový magistrát - modernizace systému chlazení a souvisejících profesí

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum: 25/02/2025

Zadavatel:

Statutární město Liberec

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

DCI Czech a.s.

IČ:

04501624

DIČ:

CZ04501624

Projektant:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

55,326.48

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21.00%	55,326.48	11,618.56
DPH snížená	12.00%		

Cena s DPH

v

CZK

66,945.04

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL01

Stavba: Nový magistrát - modernizace systému chlazení a souvisejících profesí

Místo: Datum: 25.02.2025

Zadavatel: Statutární město Liberec

Projektant:

Uchazeč: DCI Czech a.s.

Kód	Objekt, Soupis prací	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		55,326.48	66,945.04	
ZL01	SO 701_05 - Bourání otvoru v kameni a doplnění překladu	55,326.48	66,945.04	STA

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

ZL01 - SO 701_05 - Bourání otvoru v kameni a doplnění překladu

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Statutární město Liberec

Zhotovitel:

DCI Czech a.s.

Projektant:



Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 25.02.2025

IČ: 0

DIČ: 0

IČ: 04501624

DIČ: CZ04501624

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

55,326.48

DPH základní
snížená

Základ daně
55,326.48

Sazba daně
21.00%
12.00%

Výše daně
11,618.56

Cena s DPH

v CZK

66,945.04

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZL01 - SO 701_05 - Bourání otvoru v kameni a doplnění překladu

Místo:		Datum:	25.02.2025
Zadavatel:	Statutární město Liberec	Projektant:	
Uchazeč:	DCI Czech a.s.		
Kód dílu - Popis			Cena celkem [CZK]
Náklady soupisu celkem			55,326.48
HSV - Práce a dodávky HSV			55,326.48
Svislé a kompletní konstrukce			26,942.47
Vodorovné konstrukce			2,460.00
Sanace			16,301.20
Ostatní konstrukce a práce, bourání			1,871.45
Přesun sutě			5,934.56
Přesun hmot			1,816.80

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ZL01 - SO 701_05 - Bourání otvoru v kameni a doplnění překladu

Místo:

Datum: 25.02.2025

Zadavatel: Statutární město Liberec

Uchazeč: DCI Czech a.s.

Projektant:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							55,326.48	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				55,326.48	
D	3		Svislé a kompletní konstrukce				26,942.47	

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
1	K	317234410	Vyzdívka mezi nosníky z cihel pálených na MC	m3	0.269	13,500.00	3,631.50	dle SoD
2	K	3173181.R1	Tlaková zóna ocelových překladů z betonu tř. C 16/20 tl. 5 cm	m2	0.252	5,500.00	1,386.00	dle SoD
3	K	3173181.R2	Vyklinování HEB profilů ocelovými plechy	soub.	1.000	4,500.00	4,500.00	dle SoD
4	K	317944323	Válcované nosníky č. 14 až 22 dodatečně osazované do připravených otvorů	t	0.249	66,500.00	16,558.50	dle SoD
5	K	346244381	Plentování jednostranné v do 200 mm válcovaných nosníků cihlami	m2	0.948	914.00	866.47	dle SoD
D 4 Vodorovné konstrukce							2,460.00	
6	K	413232221	Zazdívka zhlaví válcovaných nosníků v přes 150 do 300 mm	kus	6.000	410.00	2,460.00	dle SoD
D Sanace							16,301.20	
7	K	977211132	Řezání stěnovou pilou kčí z kamene hl přes 200 do 350 mm	m	4.910	3,320.00	16,301.20	ÚRS II-2024
D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání							1,871.45	
8	K	971024561	Vybourání otvorů ve zdivu kamenném pl do 1 m2 na MV nebo MVC tl do 600 mm	m3	0.516	3,630.00	1,871.45	ÚRS II-2024
D 997 Přesun sutě							5,934.56	
9	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	1.289	1,200.00	1,546.80	dle SoD
10	K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením	t	1.289	540.00	696.06	dle SoD
11	K	997013509	Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km	t	18.046	135.00	2,436.21	dle SoD
12	K	997013871	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního kód odpadu 17 09 04	t	1.289	974.00	1,255.49	dle SoD
D 998 Přesun hmot							1,816.80	
13	K	997013211	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m ručně	t	1.514	1,200.00	1,816.80	dle SoD